ESTADO DO PARÁ
                                      PODER LEGISLATIVO
                   CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ELVIS SILVA CRUZ – ZÉ DO BODE

Avenida Sônia Cortês - Quadra 33 - Lote Especial – Bairro Beira Rio II - Cep: 68.515-000 - Parauapebas – PA

E-mail: gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br - Telefone: (94) 9.8405-0615

REQUERIMENTO Nº 039 /2024

REQUER AO PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS – VEREADOR RAFAEL
RIBEIRO, QUE OFICIALIZE SAAEP
PARA INFORMAR AS MEDIDAS
ADOTADAS E O CRONOGRAMA COM
RELAÇÃO AO ABASTECIMENTO DE
ÁGUA NOS BAIRROS DO COMPLEXO
VS10.

           Autoria: Vereador ELVIS SILVA CRUZ - ZÉ
DO BODE

  Requeiro ao Presidente da MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS – Vereador Rafael Ribeiro, que depois de cumprido o rito regimental e ouvido
o soberano plenário desta casa de leis, que oficialize o SAAEP, para informar as medidas
adotadas e o cronograma com relação ao abastecimento de água nos bairros do complexo
VS10.

JUSTIFICATIVA

Em decorrência de diversas reclamações que chegam até o gabinete deste

vereador, através dos moradores dos bairros que fazem parte do complexo VS10, onde relatam

a falta de abastecimento de água por grandes períodos.

Mostra-se necessário que seja oficializado o poder executivo através do SAAEP,

afim de que seja informado aos moradores o real motivo da problemática e as soluções a

pequeno e longo prazo, como também o cronograma de abastecimento de água para melhor

adaptação dos cidadãos daquela área.

 Assim sendo e diante da relevância, apresentamos este requerimento e pedimos

que o Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora desta casa – Vereador Rafael

Ribeiro dispense a atenção que o assunto merece e que este requerimento, seja aprovado à

unanimidade dos excelentíssimos senhores vereadores.

Sr. Presidente,
Sra. Vereadora,
Srs. Vereadores,

mailto:gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br

                                          ESTADO DO PARÁ
                                      PODER LEGISLATIVO
                   CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ELVIS SILVA CRUZ – ZÉ DO BODE

Avenida Sônia Cortês - Quadra 33 - Lote Especial – Bairro Beira Rio II - Cep: 68.515-000 - Parauapebas – PA

E-mail: gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br - Telefone: (94) 9.8405-0615

Sala das Sessões, 10 de junho de 2024.

________________________________

Vereador – Elvis Sila Cruz
ZÉ DO BODE

mailto:gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br

		2024-06-10T11:57:55-0300
	Brasil
	ELVIS SILVA CRUZ
	Assinador Serpro